
18/02/2021 TOME CONTA

file:///C:/Users/dsena/Desktop/TOME CONTA CGA Contabil contratos.html 1/6

Acessar versão anterior do Tome Conta

Consultas Avançadas
Notas de Empenho
Licitações
Pessoal
Fornecedores
Trilhas de Auditoria
Notas Fiscais
Comparativos entre empresas
Consultas de Preços
Despesas de Empresas Estatais
Envio do Sagres (Adimplência)

Favoritos

0 Itens
Nenhum favorito salvo. 
Para salvar favoritos, clique no ícone em uma das seguintes telas: Fornecedor, Unidade Jusrisdicionada,
Empenho, Detalhes Contrato, Detalhes Favorito.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c16e9e3a-097a-4b8f-afe4-c7334d96cc5b

https://sistemas.tce.pe.gov.br/tomeconta/interno
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/PrincipalInterno!home
javascript:;
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaMunicipal!principal?despesas.idUG=&despesas.anoRef=&despesas.esfera=E&despesas.codFonteRecurso=&despesas.codUnidadeOrcamentaria=&despesas.codFuncao=&despesas.codSubFuncao=&despesas.codPrograma=&despesas.codAcao=&despesas.codCategoria=&despesas.codNatureza=&despesas.codModalidade=&despesas.codElementoDespesa=&despesas.codSubElementoDespesa=&despesas.dataInicio=&despesas.dataFim=&unidadeJurisEstadual.codigo=&unidadeJurisEstadual.nome=&unidadeJurisEstadual.dataUltimaAtualizacao=&dataAtualizacao=&exercicioAlterado=&esferaAlterada=VAZIA&empenho=&minimo=&maximo=&cpfCnpj=&nomeFornecedor=&historico=&codCategoria=&codFonte=&codFuncao=&codAcao=&codElem=&codSubElem=&codModal=&codNat=&codProg=&codUnid=&codSubFuncao=&datainicio=&datafim=&ujs=&exercicio=2014&esferas=&dataInicioTxt=&dataFimTxt=&despesas.numeroEmpenho=&valorMinimo=&valorMaximo=&despesas.nomeFornecedor=&despesas.cpfCnpj=&despesas.historico=
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaLicitacoes!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaPessoal!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaFornecedores!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaTrilhas!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaNotasFiscais!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaComparativoEmpresas!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaPrecos!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ConsultaAvancadaDespesasEstatais!principal
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/AdimplenciaSagresSegmento!principal?adimplenciaSagresSegmento.modulo=Sagres+EOF


18/02/2021 TOME CONTA

file:///C:/Users/dsena/Desktop/TOME CONTA CGA Contabil contratos.html 2/6

UJ Contratos Detalhes do Contrato
0

Contrato 001/2017

Ver Documentos  Abrir no LICONImprimir

Dados Gerais

UJ: Câmara Municipal de Gravatá
Processo Licitatório: Tomada de Preços nº 1/17
Valor: 198.000,00
Contratado: CGA - CONTHÁBIL GOVERNMENTAL ACCOUNTING ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
S/S (10.656.068/0001-87)
Vigência: 06/02/17 a 03/10/20
Dotação Orçamentária: SERVI?OS DE CONSULTORIA 3.3.90.35.00

Objeto

Natureza: Outros Serviços
Característica: Integral com Itens
Descrição: SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS - CONTABILIDADE/AUDITORIA
Especificação: SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E AUDITORIA INTERNA, ENVOLVENDO
ORIENTAÇÃO, ELABORAÇÃO DE LANÇAMENTOS, ANALISES DE DEMONSTRAÇÕES
CONTABEIS, CONTROLE INTERNO E AFINS .
Modo de Fornecimento: Fornecimento Parcelado

Objeto

ITENS DO OBJETO 

# Descrição Qtd
(unidade)

Preço
Unitário

Preço
Total

1

a Prestação Serviços profissionais técnicos especializados de consultoria e
assessoria administrativa e gerencial nas áreas contábil e financeira, incluindo
sistema informatizado de contabilidade e orçamento público com software em
interface gráfica também em folha de pagamento, Patrimônio, desde que
estejam de acordo com o plano de contas estabelecido pela União e adotado
nos órgãos da administração direta e indireta, devidamente estruturado por
fontes de recursos, com as adaptações específicas para a Câmara Municipal
de Gravatá, e que seja exportáveis para consolidações das contas municipais e
dos relatórios fiscais exigidos no art. 50 da Lei Complementar Nº 101, de
2000, assim como para o Sistema de Acompanhamento da Gestão de
Recursos da Sociedade ? SAGRES, do TCE-PE no exercício de 2017

1,00
(und)

R$
90.000,00

R$
90.000,00

ADITIVOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c16e9e3a-097a-4b8f-afe4-c7334d96cc5b

https://sistemasinterno/tomeconta/interno/ResumoUJ!home?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/Contratos!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&unidadeJuris.codigoMunUG=P066&unidadeJuris.nomeUG=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJuris.idUG=261&municipio.codigo=P066&municipio.nome=Gravat%E1&pessoa.cpfcnpj=10656068000187&codigoContrato=275762
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemas.tce.pe.gov.br/licon/exibirContratoAction.do?operacao=exibirContratoPorCodigo&codigoContrato=275761
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/Pessoa!principalDetalhes?pessoa.cpfcnpj=10656068000187&pessoa.nome=CGA+CONTHABIL+GOVERNMENTAL+ACCOUNTING+LTDA+S%2FS&pessoa.tipoCredor=2


18/02/2021 TOME CONTA

file:///C:/Users/dsena/Desktop/TOME CONTA CGA Contabil contratos.html 3/6

Número/Ano Data Vigência Tipo do Termo/Justificativa ValorNúmero/Ano Data Vigência Tipo do Termo/Justificativa Valor

002/2019 03/11/2019
03/11/2019

a
03/10/2020

Alteração de Prazo
prorrogação por mais 11 meses.

001/2019 02/12/2018
02/12/2018

a
02/11/2019

Alteração de Prazo com Acréscimo de Valor
Alteração de Prazo com Acréscimo de Valor

R$
108.000,00

001/2018 01/01/2018
01/01/2018

a
01/12/2018

Alteração de Prazo
a prorroga??o contratual, por igual per?odo do contrato original, da
Presta??o Servi?os profissionais t?cnicos especializados de consultoria e
assessoria administrativa e gerencial nas ?reas cont?bil e financeira,
incluindo sistema informatizado de conta

Fonte: SAGRES 
As informações aqui apresentadas refletem o conteúdo enviado pelos gestores e não representam,
necessariamente, dados auditados.

×Close

Carregando...
Fechar
Carregando...

 
Fechar

Words: 0

Novo Comentário

Endereço:

Salvar  Fechar
×

Erro

Não é possível salvar comentários em branco.
Fechar

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c16e9e3a-097a-4b8f-afe4-c7334d96cc5b



18/02/2021 TOME CONTA

file:///C:/Users/dsena/Desktop/TOME CONTA CGA Contabil contratos.html 4/6

×

Atenção

Deseja realmente excluir este comentário?
Excluir  Cancelar

Descrição

×Close

Salvar  Cancelar

Excluir favorito

×Close

Deseja realmente excluir este favorito?

Cancelar  Excluir

Alertas 24 Novos

Sócios em comum
Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande
Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande

Agente público vencedor de licitação
Concorrência nº 12/2008 (R$ 50.000,00)
CÃ¢mara Municipal de Araripina

Servidor acima de 75 anos
Folha de Pagamento (R$ 17.430,00)
Instituto de Previdênica de Cabrobó

Fracionamento de Despesa
45 notas de empenho (R$ 152.000,00)
Prefeitura Municipal de Olinda

Sócios em comum

       

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c16e9e3a-097a-4b8f-afe4-c7334d96cc5b

https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#


18/02/2021 TOME CONTA

file:///C:/Users/dsena/Desktop/TOME CONTA CGA Contabil contratos.html 5/6

Prefeitura Municipal de Sãoo José da Coroa Grande
Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande

100 novos alertas

Inexigibilidade com agente público

Prefeitura Municipal de Caruaru

Inexigibilidade 1/2020(R$ 33.390,00)

ontem
Dispensa com agente público

Prefeitura Municipal de São Bento do Una

Dispensa 1/2021(R$ 10.800,00)

5 dias
Diárias superior a 50% da remuneração

Prefeitura Municipal de Barra de Guabiraba

29 notas de empenho(R$ 10.563,00)

5 dias
Diárias superior a 50% da remuneração Licitações/Contratos

10 de 10 notificações

 Licitações/ContratosDespesas
Nenhuma:

 Folha de Pagamento
1 de 5 selecionados

Para configurar por tipo de alerta ou definir valor limite, utilize a tela de Configurações Avançadas

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c16e9e3a-097a-4b8f-afe4-c7334d96cc5b

https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?unidadeJurisdicionada.codigo=261&unidadeJurisdicionada.nome=C%E2mara+Municipal+de+Gravat%E1&unidadeJurisdicionada.esfera=M&unidadeJurisdicionada.codigoTCE=&unidadeJurisdicionada.codigoMunUG=P066&codigoContrato=275762#kt_quick_panel_tab_notifications
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesTrilhaAuditoria!principal?trilha.chave=10_172_237622_08855515000185&trilha.Uj=172
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesTrilhaAuditoria!principal?trilha.chave=09_591_258550_49141813472&trilha.Uj=591
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesTrilhaAuditoria!principal?trilha.chave=07_202051_01104487403&trilha.Uj=51
https://sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesTrilhaAuditoria!principal?trilha.chave=07_202051_23425113372&trilha.Uj=51
https://sistemasinterno/tomeconta/pages/interno/configuracoes.jsp


18/02/2021 TOME CONTA

file:///C:/Users/dsena/Desktop/TOME CONTA CGA Contabil contratos.html 6/6

Excluir favorito

×Close

Deseja realmente excluir este favorito?

Cancelar  Excluir

Descrição

×Close

Salvar  Cancelar

Aguarde o fim do processamento

Carregando...

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c16e9e3a-097a-4b8f-afe4-c7334d96cc5b


